
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Vyšší odborná škola sociální a teologická, 772 00  Olomouc, 
Blažejské náměstí 9/84

Blažejské nám. 9/84, 772 00  Olomouc

Identifikátor školy: 600 020 584
Zřizovatel: Bratrská jednota baptistů, Na Topolce 14, 140 00  Praha 4

Školský úřad Olomouc, Wellnerova 25, 779 00  Olomouc

Termín konání orientační inspekce: 26. červen 2000

Čj. 133 126/00-05013
Signatura mm2mt402



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Absolutorium - odborná zkouška, kterou se ukončuje studium na vyšších odborných školách, 
se na Vyšší odborné škole sociální a teologické, 772 00 Olomouc, Blažejské náměstí, konalo 
ve školním roce 1999/2000 ve dnech 26. 6. - 28. 6. Žáci studijního oboru 75-41-N/001 
Sociální a teologická činnost se zaměřením 01 Sociální činnost a 02 Teologická činnost 
mohou po jeho absolvování užívat označení DiS. (diplomovaný specialista v oboru sociální 
a teologická činnost), které se užívá za jménem. Z celkového počtu žáků třetího ročníku si 
pouze dva zvolili zaměření teologická činnost. Skladba zkoušky je určena schválenými 
učebními dokumenty. Zkouška se skládá z absolventské práce a její obhajoby, z teoretické 
zkoušky, která v sobě zahrnuje tematické okruhy ze základů práva, z metod sociální péče, 
sociální patologie, z výběrového předmětu (sociální prevence nebo sociální práce s rodinou) 
a zkoušky z anglického, nebo německého jazyka.
Termín konání absolutoria i stanovené časy pro přípravu a průběh jednotlivých častí zkoušky 
odpovídaly platným právním předpisům. Témata absolventských prací byla zadána 
s dostatečným časovým předstihem, jak stanoví platné právní předpisy. 
Absolutoria se zúčastnilo šestnáct žáků, dva nesplnili předepsané podmínky pro účast 
v daném termínu. Každý z žáků konal zkoušku tři dny: první den obhajobu absolventské 
práce, druhý den zkoušku teoretickou a třetí den zkoušku z cizího jazyka. Zástupkyně České 
školní inspekce byla přítomna obhajobám absolventských prací. Zadání témat vycházelo 
z osnov odborných předmětů, praxe, křesťanské morálky jako základního světového názoru 
a přihlíželo k profesní orientaci absolventů školy. Při obhajobě se ukázalo, že většina žáků má 
ke zvolené problematice emotivní vztah, argumenty, kterými obhajovali svá tvrzení, se 
opíraly o jejich teoretické znalosti a praktické dovednosti a zkušenost. V některých pracích 
nevyužili žáci v dostatečné míře zkušenosti, získané při vlastní praxi v průběhu studia. 
Předepsaný rozsah prací byl dodržen, celková formální a jazyková úroveň byla standardní, 
běžná. Součástí prací bylo hodnocení vedoucích a posudky oponentů.
Obhajoba absolventských prací probíhala v aule, jejíž důstojné a estetické prostředí přispělo 
k slavnostní atmosféře. 

Organizace zkoušky probíhala v souladu s platnými právními předpisy.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Klasifikaci absolventských prácí navrhovali jednotliví vedoucí na základě oponentního 
posudku a průběhu obhajoby. O jejím výsledku hlasovali členové komise. Prováděné 
hodnocení a klasifikace byly spravedlivé a objektivní.

Při hodnocení a klasifikaci absolventských prací nebyly porušeny platné právní předpisy.

Zkušební komise
Členové komise, jmenované ministerstvem, byli erudovaní odborníci, předseda komise 
splňoval podmínky dané platnými právními předpisy. Komise jako celek vystupovala 
kompaktně, verbální projev všech byl kultivovaný a klidný.

Činnost zkušební komise se řídila platnými právními předpisy.

Dokumentace zkoušky



Inspekční zpráva - str. 3

Povinná dokumentace potřebná pro vykonaní absolutoria byla úplná, v jejím vedení nebyly 
zjištěny vážné nedostatky, drobné se týkaly administrativních úprav. Předloženy byly všechny 
absolventské práce s hodnocením vedoucích i oponentů. 

Povinná dokumentace je zavedena, v jejím vedení nebyly zjištěny nedostatky. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT č. j. 30 876/98-21, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení od 1. 12. 1998

 Třídní výkaz třídy, která ve školním roce 1999/2000 koná absolutorium
 Protokol o absolutoriu
 Vybrané vzorky absolventských prací s hodnocením vedoucích prací a s posudky 

oponentů
 Tematické okruhy k absolutoriu
 Jmenování zkušební komise č. j. 17 134/2000-23, ze dne 13. dubna 2000
 Učební dokumenty studijního oboru 75-41-N/001 Sociální a teologická činnost
 Písemně zpracovaná organizace absolutoria



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Absolutorium na Vyšší odborné škole sociální a teologické, Blažejské náměstí 9,
772 00  Olomouc probíhalo v souladu s předpisy školského zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhláškou č. 265/1996, kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia 
a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dagmar Raisová Mgr. Dagmar Raisová v. r.

V Prostějově dne 12. července 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 8. srpna 2000

Razítko

Mgr. Petr Hlaváček Mgr. Petr Hlaváček v. r.

Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-08-23 133 140/00-05013
Zřizovatel 2000-08-23 133 141/00-05013

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly zaslány.




